Estância Velha RS, 29 de março de 2019.
Pedido de Providências Nº 159/2019
Autor: Ver. Ver. João A. de Godoy

Excelentíssima Senhora Presidente:

 Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (SECRETARIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO – SR. RUDI MULLER) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de providência:
1 Solicito a mudança da localização da parada de ônibus, que se encontra na Avenida Sete de Setembro, atualmente no trecho entre a rótula da Avenida Presidente Vargas e a Avenida Brasil, ressalto a necessidade de aproximá-la o máximo possível da esquina com a Avenida Brasil. JUSTIFICATIVA: Tendo vista que muitos passageiros dos ônibus se locomovem para as empresas e para os órgãos públicos localizados no entorno.
            Sendo o que se apresentava para o momento, renovamos os votos de estima e apreço.

Ver. João A. de Godoy
Vereador MDB
Exma. Sra. Veridiana Ferraza Monteiro
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS